
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino”- Trapani 
Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 

Sito Internet: www.constp.it 

1 

 

 

 

 

 

COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN COLLABORATORE PER IL 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO “A. SCONTRINO” – TRAPANI (DI CUI AL 

PROT. N. 17555 DEL 07/11/2023) 

SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 concernente l’autonomia delle Istituzioni di Alta 

Formazione Artistica, Musicale e Coreutica; 

Visto lo Statuto di Autonomia del Conservatorio di Trapani, approvato con Decreto Dirigenziale 

M.I.U.R. A.F.A.M. n. 166 del 24/03/2005, ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi” ss.mm.ii. 

Visto il Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per assunzione a tempo indeterminato di 

un COLLABORATORE, per le esigenze del Conservatorio di Musica di Stato “A. Scontrino” – 

Trapani, prot. 17555 del 07/11/2023 e successiva integrazione prot. n. 17689 del 08/11/2023; 

Visto il Decreto n. 3321 del 30/11/2023 di nomina della Commissione giudicatrice del concorso 

citato; 

Visto il Verbale n. 1 della commissione da cui risulta che l’Ing. Francesco Ala, componente della 

commissione individuato dal Comune di Trapani, avendo esaminato l’elenco dei candidati, 

evidenzia che sussiste una condizione di incompatibilità di cui all’art. 11 del DPR 487/1994, anche 

ai sensi degli articoli 51 e 52 del c.p.c.; 

Vista l’ulteriore richiesta inviata al Comune di Trapani e relativo riscontro prot. n. 19172 del 

01/12/2023 di sostituzione del componente indicato con un nuovo componente individuato nella 

figura della Dott.ssa Grazia Giuffrè, D3 giuridico, funzionario direttivo del Comune di Trapani; 

Ritenuto di dover procedere alla sostituzione all’interno della Commissione dell’Ing. Francesco 

Ala con la dott.ssa Grazia Giuffrè; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Nella Commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui in premessa l’Ing. 

Francesco Ala è sostituito dalla Dott.ssa Grazia Giuffrè; 

 

Art. 2) La Commissione risulta pertanto così composta: 

✔ Prof.ssa Elisa Cordova – Direttore –– in qualità di Presidente; 

✔ Dott. Francesco Gabrielli – Direttore Amministrativo ad Interim – in qualità di 

Componente e segretario verbalizzante. 

✔ Dott.ssa Grazia Giuffrè, D3giuridico Funzionario direttivo, in qualità di Componente. 

 

Art. 3) Alla Dott.ssa Grazia Giuffrè, in relazione all’art. 18 del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 

vigente, spetta l’importo previsto dal D.P.C.M. 24 aprile 2020 Determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino”- Trapani 
Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 

Sito Internet: www.constp.it 

2 

 

del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM). 

 

 

La  presente  nomina  è  pubblicata  sul  sito dell’Amministrazione trasparente dell’Istituzione: , 

http://www.constp.it/dict_amministrazione/amministrazione-trasparente/albo-pretorio-on-line/, 

sul sito INPA e su quello del CINECA https://afam-bandi.cineca.it/                           

 

 

                                                                                                            Il Direttore 

                                                                                       Prof.ssa Elisa Cordova 

http://www.constp.it/dict_amministrazione/amministrazione-trasparente/albo-pretorio-on-line/
https://afam-bandi.cineca.it/

		2023-12-01T17:57:38+0000
	CORDOVA ELISA


		2023-12-01T19:08:22+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




